



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo:000098/24 Tipo: Dispensa Eletrônica nº 65

Data da Abertura: 08/05/2024

OBJETO:

Aquisição de materiais e utensílios de higiene para utilização na montagem de kits de enxoval de bebê que compõem o benefício eventual de auxílio natalidade previsto na Lei Municipal nº 610/2010, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência em anexo.

Resultante da análise e classificação das propostas apresentadas a Dispensa de Licitação acima especificada, a Divisão de Compras desta Prefeitura Municipal resolve adjudicar ao proponente **ADOLETA MODA KIDS LTDA** o objeto desta Dispensa, no valor de R\$ 26.960,40. conforme Relação em Anexo.:

DEMONSTRATIVO DOS ITENS ADQUIRIDOS/CONTRATADOS					
ITEM	CÓDIGO CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PROponente / FORNECEDOR	UNIDADE VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE VALOR TOTAL	E
1	029.005.07 4 30334	KIT 3 PEÇAS BODY MANGA LONGA ADOLETA MODA KIDS LTDA CNPJ: 32.396.658/0002-31 R TRAJANO MACHADO, 565 ***** - CENTRO, NOVO HORIZONTE - SP, CEP: 14960-064 TELEFONE: (17) 3542-3280	30,00	KT 1.800,00	60
2	029.005.07 5 30334	KIT 3 PEÇAS BODY MANGA CURTA ADOLETA MODA KIDS LTDA CNPJ: 32.396.658/0002-31 R TRAJANO MACHADO, 565 ***** - CENTRO, NOVO HORIZONTE - SP, CEP: 14960-064 TELEFONE: (17) 3542-3280	30,00	KT 1.800,00	60
3	029.004.87 0 30334	KIT COMPOSTO POR SAPATINHOS, PAR DE LUVAS E TOUCA PARA RECÉM-NASCIDO ADOLETA MODA KIDS LTDA CNPJ: 32.396.658/0002-31 R TRAJANO MACHADO, 565 ***** - CENTRO, NOVO HORIZONTE - SP, CEP: 14960-064 TELEFONE: (17) 3542-3280	10,00	UN 600,00	60
4	029.005.07 6 30334	KIT 2 PEÇAS BODY MANGA LONGA E 2 PEÇAS MIJÃO ADOLETA MODA KIDS LTDA CNPJ: 32.396.658/0002-31 R TRAJANO MACHADO, 565 ***** - CENTRO, NOVO HORIZONTE - SP, CEP: 14960-064 TELEFONE: (17) 3542-3280	16,90	KT 1.014,00	60
5	029.005.07 7 30334	CUEIRO PARA BEBÊ ADOLETA MODA KIDS LTDA CNPJ: 32.396.658/0002-31 R TRAJANO MACHADO, 565 ***** - CENTRO, NOVO HORIZONTE - SP, CEP: 14960-064 TELEFONE: (17) 3542-3280	19,90	UN 1.194,00	60
6	029.005.07 8 30334	KIT 3 PEÇAS FRALDA DE BOCA ADOLETA MODA KIDS LTDA CNPJ: 32.396.658/0002-31 R TRAJANO MACHADO, 565 ***** - CENTRO, NOVO HORIZONTE - SP, CEP: 14960-064 TELEFONE: (17) 3542-3280	12,00	KT 720,00	60
7	029.005.19 8 30334	KIT 3 PARES DE MEIA ADOLETA MODA KIDS LTDA CNPJ: 32.396.658/0002-31 R TRAJANO MACHADO, 565 ***** - CENTRO, NOVO HORIZONTE - SP, CEP: 14960-064 TELEFONE: (17) 3542-3280	7,25	KT 435,00	60



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO



Folha
Nº 94
VB

8	029.005.08 0 30334	MACACÃO BEBÊ SOFT LONGO TAM P ADOLETA MODA KIDS LTDA CNPJ: 32.396.658/0002-31 R TRAJANO MACHADO, 565 ***** - CENTRO, NOVO HORIZONTE - SP, CEP: 14960-064 TELEFONE: (17) 3542-3280	32,00	UN	1.920,00	60
9	029.005.08 1 30334	MACACÃO BEBÊ SOFT LONGO TAM M ADOLETA MODA KIDS LTDA CNPJ: 32.396.658/0002-31 R TRAJANO MACHADO, 565 ***** - CENTRO, NOVO HORIZONTE - SP, CEP: 14960-064 TELEFONE: (17) 3542-3280	32,00	UN	1.920,00	60
10	029.001.36 8 30334	COBERTOR ADOLETA MODA KIDS LTDA CNPJ: 32.396.658/0002-31 R TRAJANO MACHADO, 565 ***** - CENTRO, NOVO HORIZONTE - SP, CEP: 14960-064 TELEFONE: (17) 3542-3280	18,00	UN	1.080,00	60
11	029.001.34 5 30334	BANHEIRA PLÁSTICA P/ BEBES ADOLETA MODA KIDS LTDA CNPJ: 32.396.658/0002-31 R TRAJANO MACHADO, 565 ***** - CENTRO, NOVO HORIZONTE - SP, CEP: 14960-064 TELEFONE: (17) 3542-3280	22,99	UN	1.379,40	60
12	029.005.08 4 30334	KIT 3 PEÇAS LENÇOL BERÇO ADOLETA MODA KIDS LTDA CNPJ: 32.396.658/0002-31 R TRAJANO MACHADO, 565 ***** - CENTRO, NOVO HORIZONTE - SP, CEP: 14960-064 TELEFONE: (17) 3542-3280	41,00	KT	2.460,00	60
13	029.005.08 5 30334	TOALHA BANHO INFANTIL COM CAPUZ ADOLETA MODA KIDS LTDA CNPJ: 32.396.658/0002-31 R TRAJANO MACHADO, 565 ***** - CENTRO, NOVO HORIZONTE - SP, CEP: 14960-064 TELEFONE: (17) 3542-3280	25,00	UN	1.500,00	60
14	007.001.21 4 30334	TRAVESSEIRO ADOLETA MODA KIDS LTDA CNPJ: 32.396.658/0002-31 R TRAJANO MACHADO, 565 ***** - CENTRO, NOVO HORIZONTE - SP, CEP: 14960-064 TELEFONE: (17) 3542-3280	7,90	UN	474,00	60
15	029.004.88 9 30334	BOLSA MATERNIDADE 37 X 25 X 17 ADOLETA MODA KIDS LTDA CNPJ: 32.396.658/0002-31 R TRAJANO MACHADO, 565 ***** - CENTRO, NOVO HORIZONTE - SP, CEP: 14960-064 TELEFONE: (17) 3542-3280	32,00	UN	1.920,00	60
16	029.005.08 2 30334	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P - PACOTE ADOLETA MODA KIDS LTDA CNPJ: 32.396.658/0002-31 R TRAJANO MACHADO, 565 ***** - CENTRO, NOVO HORIZONTE - SP, CEP: 14960-064 TELEFONE: (17) 3542-3280	29,90	UN	1.794,00	60
17	029.005.08 3 30334	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M - PACOTE ADOLETA MODA KIDS LTDA CNPJ: 32.396.658/0002-31 R TRAJANO MACHADO, 565 ***** - CENTRO, NOVO HORIZONTE - SP, CEP: 14960-064 TELEFONE: (17) 3542-3280	32,00	UN	1.920,00	60
18	006.001.12 2 30334	SABONETE GLICERINADO ADOLETA MODA KIDS LTDA CNPJ: 32.396.658/0002-31 R TRAJANO MACHADO, 565 ***** - CENTRO, NOVO HORIZONTE - SP, CEP: 14960-064 TELEFONE: (17) 3542-3280	5,90	UN	1.062,00	180
19	006.001.25 4 30334	LENÇO UMEDECIDO ADOLETA MODA KIDS LTDA CNPJ: 32.396.658/0002-31 R TRAJANO MACHADO, 565 ***** - CENTRO, NOVO HORIZONTE - SP, CEP: 14960-064 TELEFONE: (17) 3542-3280	4,10	PCT	246,00	60



DIVISÃO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO



Folha
Nº 95
JP

20	029.004.868 30334	KIT ESCOVA DE CABELO E PENTE ADOLETA MODA KIDS LTDA CNPJ: 32.396.658/0002-31 R TRAJANO MACHADO, 565 ***** - CENTRO, NOVO HORIZONTE - SP, CEP: 14960-064 TELEFONE: (17) 3542-3280	5,00	UN	300,00	60
21	029.004.869 30334	ÓLEO HIDRATANTE PARA BEBÊ ADOLETA MODA KIDS LTDA CNPJ: 32.396.658/0002-31 R TRAJANO MACHADO, 565 ***** - CENTRO, NOVO HORIZONTE - SP, CEP: 14960-064 TELEFONE: (17) 3542-3280	23,70	UN	1.422,00	60

Divisão de Compras, 08 de maio de 2024

Victor Fonseca Biller
Agente Administrativo
Divisão de Compras
e Almojarifado

Eliara Adriana Sigoli Martins
Chefe da Divisão de Compras
e Almojarifado

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

FABIANO DE MELLO BELENTANI, Prefeito Municipal de NOVO HORIZONTE, cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documentação contida nos autos e consoante de liberação da Chefe de Divisão de Compras Eliara Adriana Sigoli Martins, desta Municipalidade, com referencia ao processo abaixo indicado:

Processo: 000098/24

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA (PORTAL DE COMPRAS) 65/2024

OBJETO:

Aquisição de materiais e utensílios de higiene para utilização na montagem de kits de enxoval de bebê que compõem o benefício eventual de auxílio natalidade previsto na Lei Municipal nº 610/2010, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência em anexo.

RESOLVE:

Em conformidade com o disposto no artigo 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores **HOMOLOGAR** o presente Processo Licitatório, conforme segue o "Demonstrativo de Homologação" e **ADJUDICAR** o seu objeto à(s) empresa(s):

Item	30334 Código	ADOLETA MODA KIDS LTDA CNPJ: 32.396.658/0002-31 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	029.005.074	KIT 3 PEÇAS BODY MANGA LONGA	kt	60	30,00	1.800,00
2	029.005.075	KIT 3 PEÇAS BODY MANGA CURTA	kt	60	30,00	1.800,00
3	029.004.870	KIT COMPOSTO POR SAPATINHOS, PAR DE LUVAS E TOUCA PARA RECÉM-NASCIDO	UN	60	10,00	600,00
4	029.005.076	KIT 2 PEÇAS BODY MANGA LONGA E 2 PEÇAS MIJÃO	kt	60	16,90	1.014,00
5	029.005.077	CUEIRO PARA BEBÊ	UN	60	19,90	1.194,00
6	029.005.078	KIT 3 PEÇAS FRALDA DE BOCA	kt	60	12,00	720,00
7	029.005.198	KIT 3 PARES DE MEIA	kt	60	7,25	435,00
8	029.005.080	MACACÃO BEBÊ SOFT LONGO TAM P	UN	60	32,00	1.920,00
9	029.005.081	MACACÃO BEBÊ SOFT LONGO TAM M	UN	60	32,00	1.920,00
10	029.001.368	COBERTOR	UN	60	18,00	1.080,00
11	029.001.345	BANHEIRA PLÁSTICA P/ BEBES	UN	60	22,99	1.379,40
12	029.005.084	KIT 3 PEÇAS LENÇOL BERÇO	kt	60	41,00	2.460,00
13	029.005.085	TOALHA BANHO INFANTIL COM CAPUZ	UN	60	25,00	1.500,00
14	007.001.214	TRAVESSEIRO	UN	60	7,90	474,00
15	029.004.889	BOLSA MATERNIDADE 37 X 25 X 17	un	60	32,00	1.920,00
16	029.005.082	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P - PACOTE	UN	60	29,90	1.794,00
17	029.005.083	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M - PACOTE	UN	60	32,00	1.920,00
18	006.001.122	SABONETE GLICERINADO	UN	180	5,90	1.062,00
19	006.001.254	LENCO UMEDECIDO	PCT	60	4,10	246,00
20	029.004.868	KIT ESCOVA DE CABELO E PENTE	UN	60	5,00	300,00
21	029.004.869	ÓLEO HIDRATANTE PARA BEBÊ	UN	60	23,70	1.422,00
Total do Proponente						26.960,40

EMPENHE-SE E NOTIFIQUE-SE.

Novo Horizonte, 08 de maio de 2024



Documento assinado digitalmente

FABIANO DE MELLO BELENTANI

Data: 08/05/2024 10:40:40-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

FABIANO DE MELLO BELENTANI
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Novo Horizonte

Praça Dr. Euclides Cardoso Castilho, 185

45152139/0001-99

NOTA DE EMPENHO

7365

NOTA DE EMPENHO Nº 7365

FICHA: 271

DATA: 08/05/2024

PROCESSO: 98

REQUISIÇÃO Nº:

LICITAÇÃO: DISPENSA ELETRÔNICA 0065/24

000098/24

DOCUMENTO:

VENCIMENTO:

NOME: ADOLETA MODA KIDS LTDA

32.396.658/0002-31

CÓDIGO: 30334

ENDEREÇO: R TRAJANO MACHADO

NOVO HORIZONTE

Fonte de Recurso	DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO	VALOR TOTAL
0 Recursos nao Destinados a Contrap 01 TESOURO 00 Recursos Ordinarios 510 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL	Ref. a aquisição de materiais e utensilios de higiene para montagem de kits de enxoval de bebê que compõem o benefício eventual de auxilio natalidade previsto na Lei Municipal nº 610/2010, conforme Processo Licitatório nº 98/2024; Dispensa nº 65/2024.	Bruto 26.960,40 Desconto 0,00
OR - Ordinario		LÍQUIDO 26.960,40

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
02 02 08 01 3.3.90.32.03 08.244.0030.2095.0000	PODER EXECUTIVO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL MATERIAL DESTINADO À ASSISTÊNCIA SOCIAL DISPONIBILIZAÇÃO DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES E BENEFÍCIOS EVENTUAIS

DOTAÇÃO	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL
390.508,84	183.890,87	26.960,40	179.657,57

VALOR A SER PAGO R\$

26.960,40

vinte e seis mil, novecentos e sessenta reais e quarenta centavos *****

DESCONTOS

TOTAL DE DESCONTOS

0,00

DANIELE M. FONSECA AMARAL
DIRETORA DESPESA E ORÇAMENTO
CRC: nº 1SP287199/O-9

Maria Jose Gasparino
Agente Adm I
Cpf: 40495720879

FABIANO DE MELLO BELENTANI
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 177.931.788-31

ORDEM DE PAGAMENTO:

RENATO TOMAZELA
DIRETOR DE FINANÇAS
CRC: nº 1SP316922/O-0

DESPESA PAGA EM

BANCO	CONTA	CHEQUE	VALOR

TALITA M. LEAL GIOVERNO
Chefe de Divisão de Pagamentos

RECIBO

RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA EMPENHO.

NOME:

CNPJ/CPF:



Novo Horizonte, 10/05/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000098/24
DISPENSA ELETRÔNICA (PORTAL DE COMPRAS) 65

OBJETO: Aquisição de materiais e utensílios de higiene para utilização na montagem de kits de enxoval de bebê que compõem o benefício eventual de auxílio natalidade previsto na Lei Municipal nº 610/2010, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência em anexo.

ORDEN DE SERVIÇO

Comunicamos a Vossa Senhoria que resultante da análise das propostas apresentadas a dispensa acima especificada, o Sr. Prefeito Municipal homologou, em favor dessa empresa o objeto da licitação ficando, desde já notificados e autorizados a fornecer, dentro dos prazos e condições propostos, o objeto da referida dispensa conforme Relação em Anexo.

A Formalização do Contrato esta dispensada com arrimo do artigo 95 da Lei Federal nº 14.133/21, substituído pela **NOTA DE EMPENHO**.

Sem mais para o momento, firmamos mui,

Atenciosamente.

ELIARA ADRIANA SIGOLI MARTINS
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO

À

Item	30334 Código	ADOLETA MODA KIDS LTDA CNPJ: 32.396.658/0002-31 R TRAJANO MACHADO, 565 ***** - CENTRO, NOVO HORIZONTE - SP, CEP: 14960-064 Telefone: (17) 3542-3280 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	029.005.07 4	KIT 3 PEÇAS BODY MANGA LONGA	kt	60	30,00	1.800,00
2	029.005.07 5	KIT 3 PEÇAS BODY MANGA CURTA	kt	60	30,00	1.800,00
3	029.004.87 0	KIT COMPOSTO POR SAPATINHOS, PAR DE LUVAS E TOUCA PARA RECÉM-NASCIDO	UN	60	10,00	600,00
4	029.005.07 6	KIT 2 PEÇAS BODY MANGA LONGA E 2 PEÇAS MIJÃO	kt	60	16,90	1.014,00
5	029.005.07 7	CUEIRO PARA BEBÊ	UN	60	19,90	1.194,00
6	029.005.07 8	KIT 3 PEÇAS FRALDA DE BOCA	kt	60	12,00	720,00
7	029.005.19 8	KIT 3 PARES DE MEIA	kt	60	7,25	435,00
8	029.005.08 0	MACACÃO BEBÊ SOFT LONGO TAM P	UN	60	32,00	1.920,00
9	029.005.08 1	MACACÃO BEBÊ SOFT LONGO TAM M	UN	60	32,00	1.920,00
10	029.001.36 8	COBERTOR	UN	60	18,00	1.080,00
11	029.001.34 5	BANHEIRA PLASTICA P/ BEBES	UN	60	22,99	1.379,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO



Folha
Nº

12	029.005.08	KIT 3 PEÇAS LENÇOL BERÇO	kt	60	41,00	2.460,00
13	029.005.08	TOALHA BANHO INFANTIL COM CAPUZ	UN	60	25,00	1.500,00
14	007.001.21	TRAVESSEIRO	UN	60	7,90	474,00
15	029.004.88	BOLSA MATERNIDADE 37 X 25 X17	un	60	32,00	1.920,00
16	029.005.08	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P -	UN	60	29,90	1.794,00
17	029.005.08	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M -	UN	60	32,00	1.920,00
18	006.001.12	SABONETE GLICERINADO	UN	180	5,90	1.062,00
19	006.001.25	LENCO UMEDECIDO	PCT	60	4,10	246,00
20	029.004.86	KIT ESCOVA DE CABELO E PENTE	UN	60	5,00	300,00
21	029.004.86	ÓLEO HIDRATANTE PARA BEBÊ	UN	60	23,70	1.422,00
Total do Proponente						26.960,40